

法人単位事業活動計算書

(自) 平成30年4月1日 (至) 平成31年3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	4,896,811,721	4,812,078,345	84,733,376
		老人福祉事業収益	44,000,671	52,052,806	△ 8,052,135
		児童福祉事業収益	248,476,831	234,848,948	13,627,883
		保育事業収益	343,728,481	369,878,075	△ 26,149,594
		就労支援事業収益	28,989,224	31,072,203	△ 2,082,979
		障害福祉サービス等事業収益	3,362,647,441	3,317,240,253	45,407,188
		生活保護事業収益	575,801,549	550,056,385	25,745,164
		中国帰国者支援・交流事業収益	44,421,599	44,742,753	△ 321,154
		経常経費寄附金収益	1,833,052	2,955,043	△ 1,121,991
		その他の収益	2,173,611	363,216,639	△ 361,043,028
	サービス活動収益計 (1)		9,548,884,180	9,778,141,450	△ 229,257,270
	費 用	人件費	6,644,325,188	6,995,566,057	△ 351,240,869
		事業費	1,377,172,527	1,397,460,810	△ 20,288,283
		事務費	826,946,950	747,740,255	79,206,695
就労支援事業費用		33,059,382	34,183,478	△ 1,124,096	
利用者負担軽減額		19,670,227	20,586,911	△ 916,684	
減価償却費		570,217,686	502,684,254	67,533,432	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 218,020,817	△ 221,845,209	3,824,392	
その他の費用		123,810	139,286	△ 15,476	
サービス活動費用計 (2)		9,253,494,953	9,476,515,842	△ 223,020,889	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		295,389,227	301,625,608	△ 6,236,381	
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	1,356,185	160,455	1,195,730
		受取利息配当金収益	37,755,921	45,804,853	△ 8,048,932
		投資有価証券評価益	0	1,742,495	△ 1,742,495
		投資有価証券売却益	11,396,000	0	11,396,000
		積立資産評価益	7,623,295	0	7,623,295
		その他のサービス活動外収益	66,337,923	64,612,520	1,725,403
		サービス活動外収益計 (4)		124,469,324	112,320,323
	費 用	支払利息	7,531,118	4,508,563	3,022,555
		その他のサービス活動外費用	42,060,160	40,667,125	1,393,035
		サービス活動外費用計 (5)		49,591,278	45,175,688
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		74,878,046	67,144,635	7,733,411	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)			370,267,273	368,770,243	1,497,030
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	90,780,996	3,726,436	87,054,560
		施設整備等寄附金収益	650,000	0	650,000
		固定資産受贈額	2,236,509	2,377,664	△ 141,155
		固定資産売却益	1,184,020	174,150	1,009,870
		その他の特別収益	605,004	100,193	504,811
		特別収益計 (8)		95,456,529	6,378,443
	費 用	基本金組入額	2,001,069	0	2,001,069
		固定資産売却損・処分損	14,274,385	69,346,945	△ 55,072,560
		国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	0	△ 3,327,030	3,327,030
		国庫補助金等特別積立金積立額	90,780,996	3,726,436	87,054,560
		その他の特別損失	538,607	44,199,312	△ 43,660,705
		特別費用計 (9)		107,595,057	113,945,663
特別増減差額 (10) = (8) - (9)		△ 12,138,528	△ 107,567,220	95,428,692	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)			358,128,745	261,203,023	96,925,722
増減繰越差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		4,691,033,760	4,408,210,099	282,823,661
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		5,049,162,505	4,669,413,122	379,749,383
	基本金取崩額 (14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)		3,175,251,130	684,252,238	2,490,998,892
	その他の積立金積立額 (16)		2,911,344,328	662,631,600	2,248,712,728
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		5,313,069,307	4,691,033,760	622,035,547